
  

ПРИКАЗ 

 
        от 16  мая 2022 г.                                                                                               № 203 

 

 

О создании комиссий по приему учащихся  

в профильные и классы с углубленным  

изучением отдельных учебных  

предметов в 2022 – 2023 учебном году. 

 

В соответствии с законом РФ №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», 

«Положением о Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МБОУ «Школа №67» для получения основного общего  и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения»,  в исполнение постановления Министерства образования Рязанской области 

от 22.05.2014 №7 «Об установлении случаев и Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации 

Рязанской области и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», в целях совершенствования 

механизма приема учащихся в профильные классы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав приемной комиссии: 

Председатель комиссии: Бараковский В.Ф. – директор школы. 

Зам. председателя комиссии: Лазина Н.И – заместитель директора по учебной 

работе. 

Секретарь комиссии: Девятовой О.А. – заведующая канцелярией школы. 

Члены комиссии: Гидион Ю.В. – педагог – психолог школы, классные руководители 

9 классов Ситникова О.Д, Твердова Н.Н., Антонова А.В. (по согласованию). 

2. Девятовой О.А., секретарю приемной комиссии:  

2.1. Осуществить прием документов от родителей с предъявлением документов, 

утверждающих личность заявителя, с целью установления факта родства и 

правомочности действий, с фиксацией данных в Журнале регистрации заявлений о 

приеме/выбытии учащихся. 

2.2. Знакомить учащихся, а также их родителей (законных представителей) с 

основными сведениями об учреждении, особенностями учебного плана . 

3. Формирование 10-го профильного класса проводить согласно «Положению о 

Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ 

«Школа №67» для получения основного общего  и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения». 

4. На период формирования 10 класса естественно – научного профиля создать: 

4.1. Предметную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Лазина Н.И – заместитель директора по учебной работе. 

Члены комиссии: 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. РЯЗАНИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 67» г.  Рязани 

  

ССС ррр еее ддд ннн яяя яяя    

шшш ккк ооо ллл ааа  
 
 

666         777   

 



-Твердова Н.Н.– учитель математики; 

- Ясинская Л.М. – учитель биологии; 

- Смысленов Ю.М. – учитель химии. 

4.2. Создать конфликтную комиссию для обеспечения единства требований и 

разрешения спорных вопросов при проведении процедуры индивидуального отбора 

и зачисления обучающихся в составе:  

 -председатель комиссии: Бараковский В.Ф., директор школы. 

- члены комиссии: Семина Л.В., заместитель директора по воспитательной работе, 

Горячева А.А., председатель Совета школы, руководитель МО учителей математики, 

физики, Майорова М.П. – учитель химии и биологии. 

 

 

Директор школы                                                      Бараковский В.Ф. 

 


